
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Jueves 7 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 41975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

54
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

25543 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Lugo.  Objeto:  Limpieza  de  los  locales  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad  Social  en  Lugo  y  provincia  .  Expediente:  27VC1/24X.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Lugo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2719004J.
1.3) Dirección: Músico Xosé Castiñeira, 26.
1.4) Localidad: Lugo.
1.5) Provincia: Lugo.
1.6) Código postal: 27002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES112.
1.9) Teléfono: 982293315.
1.10) Fax: 982293308.
1.11) Correo electrónico: marta.gonzalez2@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A8WgbpGlrG4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES112.

6. Descripción de la licitación: Limpieza de los locales del Instituto Nacional de la
Seguridad Social en Lugo y provincia .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 5%).
9.2) Limpieza de fachadas (Ponderación: 7%).
9.3) Mantenimiento y reposición de bacteriostáticos y suministro de material

higiénico y de limpieza (Ponderación: 25%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.5) Servicio de urgencia/emergencia, atención 24 horas y acuda permanente

(Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Jueves 7 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 41976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

54
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ITMA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.3) Dirección: Calle B (Polígono Industrial De Asipo) Parc. 60-nave 5.
12.4) Localidad: Llanera.
12.6) Código postal: 33424.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.272,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 86.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.272,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2023-800632. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de junio de
2023).

17.2) ID: 2023/S 108-338634. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de
junio de 2023).

17.3) ID: 2023-800632. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de junio de
2023).

17.4) ID: 2023-103023. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (4 de
septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de septiembre de 2023.

Lugo, 4 de septiembre de 2023.- Director Provincial,  Juan José Rodríguez
Gude.

ID: A230032961-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-06T15:16:26+0200




